Primū ē de vbi dei pdicati dignitate
Scdm de pdicantis vbi qualitate.
Tertiū de auditōnis eius ptilitate.
Q̄ quinq̄ ſunt egregie et excellen-
tissime dignitates vbi dei et offici p-
dicandi.

Capitulum. i.

Vrimū mysteriū declarādū ē
de dignitate vbi dei pdicati
ſeu offici pdicandi. Et ad b̄
itelligēdū ſbnotabim⁹ qnq̄
excellētias de dignitate eī.
Prima dicitur ppi exercitatio.
Secunda apolloz electio.
Tertia miraculorum coruscatio.
Quarta predicatorum defensio.
Quinta ecclie ſublimatio.

d. 8

Dominica in sexagesima.

Prima excellentia ibi diuini et officii
predicandi de xpi exercitatio. Dñs quidē
jesus deus dei filius predicare voluit et
predicationis officium exercere. vñ Mat.
ix. 3: Lepit iefus predicare et dicere pe-
nitētiā agite. Et Luce. viii. de ipso d:
Iter faciebat per ciuitates et castella
predicās et euangelizans regnū dei. Et
ut colligitur ex dictis euangelistarum:
precipue Johā. viii. et xviii. c. lepius dos-
cebat predicādō in tēplo et in synagoga.
Veritatem nō immerito querere quis
potest vtrum rps debuit solum iudeis
et non gētibus predicare. Ad qđ respon-
det Tho. ix. parte. q. xlii. ar. i. Qđ conve-
niēs fuit predicationem ch̄risti tam per
apostolos qđ per ipsum a principio for-
lis iudeis exhibeti tripli ratione,

Primo ratione impletionis.

Secundo ratione ordinationis.

Tertio ratione triumphationis.

Prima ratio dī impletionis. Predica-
uit em̄ ch̄ristus iudeis ut impleret pro-
missiones factas antīq̄ p̄ib⁹s: nō aut̄
gētibus; qm̄ populus ille iudeor̄ tm̄
vivebat sub veri dei cultu. En̄ apl̄ ad
Rom. v. ait: Vico xpm̄ ielum fuisse mi-
nistriū circūcisionis, i. iudeor̄ tm̄
rū ppter veritatē dei ad cōfirmādas
pm̄issiones patrū. Et vt etiā Hiero. di-
cit sup̄ illud Mat. x. In viā gentium ne
abieritis. Oportebat prīmū aduentum
xpi nūciari iudeis: ne iusta haberet er-
cusationē dicētes ideo se dñm̄ reieciſſe
qđ ad gētes trāferit. Veritatis sicut non
debuit a principio indifferenter suā dos-
ctrinam gētibus cōicare: ita etiā nō de-
buit gētēs oīno repellere: ne spes fas-
lutis eis precluderef. Id aliqui gentiliū
particulariter sunt admisſi: sicut samar-
itanus Job. iii. et chananea Mat. iv.
pter excellētiā fidei et devotiois eap̄.

Sermo

illa que per naturā vel artem homines inducere possunt ad aliquid credēdū vel operandū: que tñ in apostolis xp̄m p̄dicatib⁹ nō sunt inuera.

Primum est dialectica et logicalis argumentatio.

Scđm est rhetorica persuasio.

Tertiū est bonor̄ rētoriū p̄missio; Q̄ primum est dialectica et logicalis argumētatio. Argumentū nāq̄ ut logici trā dūt est ratio rei dubie faciens fidē. His argumētis commōti sunt pleriq̄ ad se quēdū platonē: ali⁹ aristotelem: ali⁹ pythagorā: ali⁹ reliquos phos et eorum discipuli facit. Silibus insup argumētationib⁹ arrius: apollinaris: manicheus: valētinus: lherint⁹: fortinus: hebion: paulus: gamostan⁹: carpocrates: appelles: marchion⁹: hermones: nouatus: macedoni⁹: florianus: tertulianus: pelagius: nestori⁹: et ceteri ali⁹ suor̄ hereſiū venena perfirē et dissimilauerūt q̄b⁹ exāminati fuere et populi et nationes. Q̄ Scđm qđ p̄t hoēs inducere ad aliqd credēdū vel operadū dī: rhetorica p̄suasio. Inquit em̄ Señ ad luciliū. Incredibile est q̄ facile magnos viros dulcedo orationis abducat a vero. Et idē de solatione ad paulinū ait: Pōt eloquētia que parua sunt approbare p̄ magnis: rursum magna attenuare et ad imā deducere. Et lullius lib. ii. de oratore sic loquitur: Quid admirabil⁹ q̄ res splēdore illuſtrata v̄boz. Tanta vim h̄z illa q̄ recte a bono poeta dicta est voratq̄ nimiri regina rerū oratio: vt nō modo inclinārē erigere aut stantē inclinare: sed etiā aduersantē atq̄ repugnātē vt impator bonus ac fortis capere possit. hec ille. Sunt ad hoc p̄positū exēpla. Nā recitat valerius lib. viii. c. ix. quāta sit vis eloquētiae. Et lullius in questionib⁹ tuscul. q̄ egesias lyrena⁹ p̄bs quidā cyrene cūtaris egypti adeo copiose disserbat de bono mortis mala et vite plenissime demonstrando q̄ multi auditis illis sibi inferebāt mortē: quapropter a